
◇薬物乱用防止教室

昭和６１年に結成され、テレビやＣＭ等で幅広く活躍されてい
る「劇団三十六計」による、薬物乱用防止教室が行われました。
この演劇は３年に１回の巡回公演で、中学校を卒業するまでに一
度は観ることができるものです。『すばらしい明日のために…違
法ドラッグ 買わない、使わない、かかわらない』と題した演劇
から、決して他人事ではない身近なこととして捉えた薬物の恐ろ
しさを、改めて学ぶ機会となりました。
各学級で配付された夏休みのしおりにも掲載しておりますが、

夏休みは開放的な気分になり様々な誘惑に誘われる時期です。
「友だちと一緒なら…、少しぐらい…」と自分を甘やかすことな
く、自らを律する生活を送ってほしいと思います。また、
ＳＮＳ等によるトラブルや事件に巻き込まれないよう、
ご家庭でもお子様の様子を十分に把握していただけます
ようお願いいたします。

◇学校評議員会

７月９日（金）、７名の学校評議員の方々をお迎えし、第１回
学校評議員会を行いました。ＩＣＴ機器を活用した学習や話合い
活動を進めている様子など、各学級を巡り授業に熱心に取り組む
生徒たちをご覧いただいた後、今年度の学校経営方針と努力点・
具体策、学校課題への取組について説明させていただきました。
学校評議員の方々からは、地域での生徒たちの様子を聞かせてい
ただきました。元気よくあいさつをしてくれる生徒、交通ルールをきちんと守って通学す
る生徒、地域の方々に見守られ、学校教育が推進できることに感謝申し上げます。次回は
２月中旬の実施を予定しております。

◇１学期の様子から

【真剣な学習】 【英語力の向上を】 【心を込めて】 【自分の意見を】

お知らせ

※８／１３（金）～１６（月）の期間、学校閉庁のため職員は不在となります。お子様に
関わることで連絡が必要な場合は、真岡市教育委員会（ＴＥＬ：８３－８１８１）へ
お願いいたします。

※次回の学校公開デー「真中の日(まんなかのひ)」は、９／８(水)のスポーツフェスティバル
となります。見学場所などの制限はありますが、ぜひ、お子様の様子をご覧いただきた
いと思います。お越しの際には、検温等のご協力をお願いいたします。また、学校内の
駐車場に限りが有りますので、徒歩・自転車でのご来校をお願いいたします。
※８／２９（日）ビューティフルサンデー（ＰＴＡ奉仕作業）があります。暑い中での
作業となりますが、１年生の保護者の方にはご協力をいただきますようお願いいたし
ます。

左は、真岡中学校ホ－ムペ－ジのＱＲコ－ドです。できる限り、行事や日頃の生徒たち
の活動の様子を掲載していきますので、ぜひ、ご覧ください。
また、お子様のことでお困りのことやご相談、またはうれしいお知らせがございましたら、
遠慮なく学校までご連絡下さい。基本的に 教頭：大平が窓口となって対応させていただ
きます。
真岡中学校は、地域の皆様や保護者の皆様と共に生徒を育む姿勢で取り組んで参ります。


